[bookmark: _GoBack]CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
﻿            Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

ĐƠN XIN XÉT HỌC BỔNG CHO SINH VIÊN

Kính gửi: Ban Giám hiệu Trường [...]
Em tên: [...] - Mã số sinh viên: [...]
Ngày sinh: [...] - Nơi sinh: [...]
Hộ khẩu thường trú: [...]
Là sinh viên lớp: [...] - Khóa: [...] (20... - 20...)
Hệ đào tạo: [...]
Được biết tới chương trình trao học bổng cho sinh viên xuất sắc thông qua phòng công tác sinh viên, nay em làm thư xin học bổng với mong muốn nhận được trợ cấp từ quỹ học bổng này.
Em là sinh viên năm cuối, khoa Kinh doanh quốc tế tại trường Ngoại Thương TP.HCM, hiện đang đảm nhiệm hội phó của hội sinh viên ở trường. Em có điểm tổng kết học kỳ I là 9.0 điểm, đồng thời em cũng nhận được bằng IELTS 8.5.
Bên cạnh việc học, em còn là một người năng nổ, tích cực và là người phụ trách lên kế hoạch tổ chức các ngày hội kết nối mối quan hệ giữa doanh nghiệp và sinh viên. Ngoài ra, là hội phó hội sinh viên trường, em cũng quan tâm đến vấn đề tâm lý của sinh viên nên đã thành lập nên câu lạc bộ “Lax” - nơi mọi người có thể giải bày tâm sự, khuyến khích và giúp đỡ nhau trở nên tốt hơn.
Với những điều trên, em tin rằng mình là một trong những ứng viên đủ điều kiện để tham gia chương trình học bổng cho sinh viên xuất sắc của Vingroup. Đây sẽ là một động lực lớn để em phấn đấu và tiếp tục hành trình học tập của mình nếu nhận được trợ cấp từ doanh nghiệp.
Rất mong được Ban Giám hiệu xem xét, em xin trân trọng cảm ơn!
                                                                            [...], ngày [...] tháng [...] năm [...]
Xác nhận của Cố vấn học tập                                                                  Kính đơn
........................................................
Xác nhận của Khoa
........................................................